
  
 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione del Patrimo nio Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.       2 del 31/01/2012   Determinazione n.    39 del 03.02.2012   

  

OGGETTO:  Indagine di mer cato per la fornitura di n.1 Sterilizzatrice da ban co ed accessori per l’U.O.C. 

di Ginecologia. Aggiudicazione. CIG N.X940272BED.  

  

 
L’anno duemilaundici  il giorno trentuno  nel mese di gennaio  nel proprio Ufficio, 

 
 
 
Premesso che: 

- con nota prot.n.40/11/DD del 07.11.2011 il Direttore dell’U.O.C. di Ginecologia e Prevenzione Ginecologica – 
Dipartimento Donna, Prof. Vito Trojano, ha richiesto l’acquisizione di una Autoclave da banco, corredata di un 
tavolo di appoggio e di una sigillatrice, necessaria per la sterilizzazione degli strumenti pluriuso utilizzati 
nell’Ambulatorio di Isteroscopia; 

- con nota prot.n.16973 del 17.11.2011 questa Area ha richiesto al Dirigente dell’Area Gestione Tecnica, Ing. G. 
Salomone, il parere di competenza in ordine all’acquisizione della strumentazione innanzi citata; 

- con nota prot.n.18405 del 15.12.2011 l’Ing. Salomone ha indicato le caratteristiche tecniche relative all’autoclave 
in parola; 

 
Visto l’art.125, comma 11 del D.Lgs.n.163/2006 e ss.mm.ii.; 

  
Rilevato che: 

- l’Area Gestione del Patrimonio ha provveduto, con lettera prot.n.1278 del 18.01.2012, all’espletamento di una 
indagine di mercato per la fornitura della seguente apparecchiatura: 

1) AUTOCLAVE DA BANCO,  avente le seguenti caratteristiche: 

o Classe b 

o Dimensioni L500x400x750 mm circa (+ 10%) 

o Diametro della camere di 250 mm circa (+ 10%) 

o Profondità della camera di almeno 500 mm. 

o Capacità di 24 lt. circa 

o Sistema P.I.D. per il controllo totale dei parametri elettrici e reset automatico 

o Display grafico 

o Chiusura dello sportello elettromagnetica 

o Sistema OSMOSI 

o Stampante integrata su pannello 
2) SIGILLATRICE/IMBUSTATRICE , avente le seguenti caratteristiche tecniche:  

o Dimensioni L450-H150-P400 mm circa 

o Doppio programma di saldatura per carta standard e a soffietto o corrugata 

o Sistema a leva 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 



3) TAVOLO D’APPOGGIO  in acciaio inox provvisto di cassettiera e alzatina, per la  sistemazione delle 
apparecchiature sopra indicate; 
da aggiudicarsi ai sensi dell’art.82 del D.Lgs. n.163/2006, ovvero al prezzo più basso, a lotto unico, 
invitando le seguenti Ditte specializzate nel settore: CISA - FASE - GETINGE; 

- entro la data fissata per l’arrivo della documentazione tecnico-economica, ovvero entro le ore 13,00 del 
23.01.2012, sono pervenute a ½ fax le offerte formulate dalle Ditte FASE e GETINGE; 

 
Rilevato, altresì, che: 

- con nota prot.n.1820 del 26.01.2012 si è provveduto a trasmettere al Prof. Trojano le offerte tecnico-economiche 
trasmesse dalle Ditte FASE e GETINGE, al fine di esprimere il parere di conformità in ordine agli articoli offerti; 

- il Prof. Trojano ha comunicato, con lettera prot.n.4/12/DD del 26.01.2012, che le apparecchiature offerte dalle 
Ditte concorrenti risultano tutte conformi alle caratteristiche richieste; 

 
Visto il quadro comparativo delle offerte pervenute, da cui si evince quanto segue: 

Descrizione     Offerta Ditta  Offerta Ditta 
Attrezzature     FASE   GETINGE 
n.1 Autoclave da banco    € 4.104,00  € 7.126,72 
n.1 Sigillatrice/imbustatrice   €    322,00  €    649,00 
n.1 Tavolo d’appoggio    €    490,00  € 1.200,00 
 

Ritenuto, per tutto quanto sopra, di procedere all’aggiudicazione, a lotto unico, dell’indagine di mercato per la fornitura 
di n.1 Sterilizzatrice da banco ed accessori, in favore della Ditta FASE che ha formulato l’offerta avente il prezzo più 
basso, per una spesa complessiva pari a € 4.916,00 oltre IVA (esclusi i consumabili), ai prezzi e condizioni di cui 
all’offerta prot.n.27/12/PS/ma del 19.01.2012; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di procedere, sulla scorta della richiesta formulata dal Direttore dell’U.O.C. di Ginecologia e Prevenzione 
Ginecologica – Dipartimento Donna, Prof. Vito Trojano, all’aggiudicazione a lotto unico dell’indagine di mercato 
per la fornitura di n.1 Sterilizzatrice da banco ed accessori, in favore della Ditta FASE che ha formulato l’offerta 
avente il prezzo più basso, così come di seguito è riportato: 

Attrezzatura        Prezzo unitario (oltre IVA) 
- n.1 Autoclave a vapore art.2034-S mod.B Evo marca Tecnogaz  € 4.104,00 
- n.1 Termosigillatrice mod.One marca Tecnogaz    €    322,00 
- n.1 Tavolo mod.Poly in acciaio inox con alzatina ed 1 cassetto   €    490,00 
 art.49Y 07007 A1 marca Bendoni 
per una spesa complessiva pari a € 4.916,00 oltre IVA (esclusi i consumabili), ai prezzi e condizioni di cui 
all’offerta prot.n.27/12/PS/ma del 19.01.2012; 

2. di precisare che la spesa complessiva, pari a € 5.948,36 IVA inclusa, grava sul conto n.010.110.00200 epigrafato 
“Attrezzature sanitarie“ del Bilancio 2012; 

3. di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Il Collaboratore Amministrativo Professionale 

f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito 
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

f.to: Dott. Raffaele Quarato 



 

 
______________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  03.02.2012   al   in corso  
 
Bari,    03.02.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


